deferre ipsam bonbicem extractum in dicta ciuitate Mes

sane sub pena unciarum duarum , cuiuscumque condicio

nis existat , cuiuscumque quantitatis sit bonbix ipsa .

XIII.

PRO IANUENSIBUS.

Nos Conradus lancea de Castromaynardo miles magne

regie curie magister rationalis Quia in questione mota
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inter Andriolum de turri consulem ianuensium existen

cium in ciuitate Panormi, nec non et mercatores ianuen

ses ibidem presentes actores ex una parte. Et cabellotos

diversarum cabellarum curie ciuitatis eiusdem conuentos

ex altera, sub eo quod consul et mercatores dicebant se

esse grauatos indebite a cabellotis predictis in eo quod

dicti cabelloti exigunt et requirunt a mercatoribus ia

nuensibus applicantibus ad aliquam terram maritimarum

Sicilie , et soluentibus ibi ius dohane per eos debitum ,

deinde uenientibus per terram et immictentibus in ciui

tate Panormi et postmodum uolentibus ea extrahere per

mare , totum dirictum debitum racione cabellarum ipsa

rum tam racione immissionis per terram quam ratione

extracionis per mare , et facta per nos exinde in eadem

ciuitate per homines fide dignos et huius rei conscios ,

diligenti inquisicione , quia nobis constitit , tam per te

stes ydoneos, dictos ianuenses solitos esse soluere pro

predicta causa , terciam partem dirictus tantum cabellotis

predictis ab annis quindecim citra et plus , quam eciam

per inquisicionem de hiis a similibus factam olim in ci

uitate predicta anno domini mccLxXXV° mense iunii xxviiº

eiusdem xui indicionis per quondam dominum Iaconiam

de milite regium secretarium et magistrum procure Sicilie

citra flumen salsum de mandato regio sibi propterea per

licteras destinato , idcirco omnibus sollemnitatibus obser

uatis , que in talibus requiruntur pronunciamus et decla

ramus predictos mercatores ianuenses in prescripto casu

debere soluere cabellotis predictis terciam partem diri

ctus quamlibet earumdem cabellarum contingentis , tam

immictendo ad ciuitatem predictam per terram quam

eciam extrahendo per mare hanc nostram inscriptis sen

tenciam proferentes lata est hec sentencia Panormi 11°

aprilis viun . indic.nis in domo Henrici de Chirino scita in

· quarterio Chalcie in qua nos habitamus.
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XIV.

FORMA PRIVILEGII ILLUSTRIS DOMINI REGIS

MANFRIDI DE IMMUNITATIBUS ET LIBERTA

TIBUS PER EUM CONCESSIS COMUNI IANUE.

Manfridus Dei gratia rex Sicilie. Iusticiarys, secretis ,

procuratoribus, portulanis , fundicarys baiulis, dohanerys

et universis per Siciliam citra flumen salsum , et per

totam Calabriam constitutis , tam presentibus quam

faluris, presentes licteras inspecturis , fidelibus suis gra

tiam suam et bonam uoluntatem ( 1 ),

Cum magnitudinis nostre prepositum ex innata beni

uolencie gracia , quam more regum de manu recepimus

summi regis in conseruandis pactis atque federibus

indultis dudum per nos comuni Ianue deuotis nostris

regia quidem libertate resultet, et nos uelut amatores pacis

pacem et concordiam , quam cum ipsis tractauimus ge

nerose mandauerimus inuiolabiliter obseruari... Fideli

tati uestre tenore presencium uolumus esse notum , quod

ad confirmacionem pactorum et federum , que predicto

comuni nostra indulsit munificencia generose, affectu fa

vorabili procedentes , priuilegium inde confectum hacte

nus , de mandato nostre celsitudinis, in quo sigillatum

eadem continentur , de solita munificencie nostre gracia

duximus confirmandum .

Cuius tenor per omnia talis est (2 ) .

( 1 ) Nota in margine:

Facta est collatio de priuilegio ipso cum registro pandecte

archiui et concordat.

(2) Questo privilegio è contenuto nel Codice Palermitano edito da Diego

Orlando , pag. 103. Nello stesso Codice avvi un secondo privilegio quasi
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Manfridus etc. per presens scriptum notum facimus

uniuersis tam presentibus quam futuris. Quod nos acten

dentes grata et accepta seruicia , que comune lanue , quon

dam domino patri nostro , et aliis predecessoribus nostris ,

exhibuit hactenus ( ! ) , et nobis exhibet ylariter (2 ) et con

stanter, et prestare poterit in futurum , uolentes eciam

cum comuni predicto fedus et unitatem habere concor

diam et amorem , promictimus et concedimus eis quod

homines Ianue uniuersi et singuli ianuenses (3) , et qui pro

ianuensibus se distinguunt , exclusis prouincialibus et ro

manis , tuscis , venetis , pisanis et habitatoribus regni,

qui se dixerint ianuenses, sint šalui et securi in personis

et rebus sani et naufragi in toto regno Sicilie et tota terra

quam tenemus et possidemus ad presens , et quod per

nos vel (4) homines regni non fiet offensio supradictis

in personis uel rebus, et si offensio fieret, uel dampnum

daretur, seu datum esset reportabitur (5) in pristinum

statum (6) .

Et si aliquis de posse et iurisdicione nostra offensam

faceret alicui ianuensi , fiet ibi ( 7) uendicta per nos uel

identico datato mcclxi, mense iulii iv , indictionis apud Achoras che venne